РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ПОКОСНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА ПОКОСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 1 от 12.01.2022г.
[bookmark: Par1]
О принятии расходного обязательства
Покоснинского муниципального образования по реализации
мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2022 году

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», ст. 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 г. N 108-пп "О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив", руководствуясь ст.46 Устава Покоснинского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Установить на 2022 году расходное обязательство Покоснинского муниципального образования по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее – расходное обязательство).
[bookmark: _GoBack]2. Установить, что исполнение расходного обязательства осуществляется за счет средств областного бюджета в размере 1 085 500 (один миллион восемьдесят пять тысяч пятьсот) рублей и средств местного бюджета в размере 174 000 (сто семьдесят четыре тысячи) рублей.
3. Предусмотреть в бюджете Покоснинского сельского поселения на 2022 год ассигнования по принятому расходному обязательству.
4. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене, и размещению на официальном сайте администрации Покоснинского муниципального образования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Покоснинского
муниципального образования				               К.Г. Фортунатова